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21 marca 2014

Międzynarodowy Dzień Inwalidy
Kilkaset  osób  z  całego  świata  wzięło  udział  w  piątek  21  marca  w  konferencji  zorganizowanej  przy  okazji  XX  edycji
Międzynarodowego  Dnia  Inwalidy.  W  zgorzeleckim  spotkaniu,  które  odbyło  się  pod  hasłem:  „Życie  bez  bólu”  wziął  udział
Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz  oraz  zaproszeni  goście,  między  innymi  Senator  RP  Jan  Michalski,  a  także
przedstawiciele  lokalnych  samorządów.

Wojewoda w trakcie swojego przemówienia zwrócił uwagę na to, iż dzisiejsza konferencja stwarza niepowtarzalną okazję do
spotkania  się  wielu  osób,  reprezentujących organizacje  zrzeszające  osoby niepełnosprawne z  wybitnymi  naukowcami  oraz
przedstawicielami władz parlamentarnych, rządowych i samorządowych pracujących na ich rzecz. Każdy zgodzi się z tym, iż
wszelkie  działania  służące  integracji  i  wyrównywania  szans  są  niezwykle  cenne i  godne pochwały.  Tomasz  Smolarz  życzył
uczestnikom konferencji konstruktywnej debaty, wielu nowych pomysłów i osiągnięcia założonych celów, byśmy wszyscy w
poszanowaniu prawdy i godności drugiego człowieka, wzajemnej tolerancji i życzliwości kontynuowali wspólną pracę na rzecz
osób potrzebujących pomocy oraz wsparcia. 

Zgorzelecka konferencja była również doskonałą okazją do wyróżnienia osób najbardziej zaangażowanych w pracę na rzecz
niepełnosprawnych. Wojewoda Dolnośląski miał okazję wręczyć przyznane przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego
wysokie  odznaczenia  państwowe.  Srebrny  Krzyż  Zasługi  z  rąk  wojewody  odebrali:  Beata  Michalak  oraz  Bartłomiej  Halat.
Brązowymi  Krzyżami  zostali  odznaczeni:  Danuta  Śliwińska,  Grażyna  Leśniak,  Wojciech  Charczyński,  a  także  Grzegorz
Śliwiński. Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Zdrowia” przyznawaną przez Ministra Zdrowia  wyróżniona została Zofia Barczyk.

Międzynarodowy Dzień Inwalidy obchodzony jest corocznie od 1956 roku w trzecią niedzielę marca. Celem tej inicjatywy jest
kształtowanie  świadomości  społecznej  dotyczącej  wielorakich  problemów  osób  niepełnosprawnych,  jak  walka  z
wykluczeniem  społecznym,  kształcenia,  zatrudnienia,  zaopatrzenie  w  sprzęt  rehabilitacyjny  i  ciągłe  dążenie  do
równouprawnienia. Organizatorem zgorzeleckiej konferencji był Zarząd Oddziału Terenowego Polskiego Towarzystwa Walki z
Kalectwem w Jeleniej Górze, który zrzesza osoby niepełnosprawne i osoby działające na ich rzecz. Misją stowarzyszenia jest
między  innymi  rozwijanie  nauki  i  praktyki  rehabilitacji,  krzewienie  wiedzy  w  społeczeństwie  o  problemach  osób
niepełnosprawnych  oraz  integrowanie  społeczne  osób  niepełnosprawnych.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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